supra: Ideo contingit quod in omni creatura sit compositio ex essentia et esse, ut sit esse intentio alia extra intentionem essentiae: ex quasi accidentalibus eis: secundum modum supratactum.”

¹⁹⁸ Henry of Ghent, *Summa*, Art. XXVIII, Q. 6 fols. 169v-170v: “Sed iste modus compositionis non est vere compositio: quam ut infra videbitur, potentia non est nisi respectus fundatus in eo cuius est, in respectu ad aliud qui comparatus ad id super quod in illo fundatur, cadit in eius essentia. Comparatus vero ad aliud, habet natura respectus: qui non facit compositionem aliquam cum eo cuius est: ut similiter infra videbitur. Iste autem modus compositionis et si esset vera compositio in creaturis, omnino in deo cadere non potest . . . Potentia enim materiae qua materia est susceptiva formae, perficitur per formam: et potentia formae qua inclinatur ad materiam, perficitur per esse suum in materia, et similiter est in compositione accidentis cum subiecto: et rei cum esse essentiae, et essentiae cum supposito: et suppositi cum esse existentiae: et incompleti in esse existentiae vel essentia cum suo complemento. Materia enim est in potentia ad formam et e converso: et subiectum ad accidens: et e converso: et res ut res ad esse essentiae: et essentia ad suppositum: et suppositum ad existentiam: et incompletam ad completum. Et sic patet quod compositio ex actu et potentia communissima est et simplicissima: et in omni alio modo compositionis includitur, non e converso. . . .”

Much might be made of the conception of potency that Henry puts forth here, and of its striking differences from those of either, say, St. Bonaventure or of St. Thomas. In the interest of brevity, however, and of ending this long digression, I will only say that it is plain that for Henry a composition of potency and act need not be any more a composition of real metaphysical elements constituting a composite capable of motion and change than are the compositions from an intentionally distinct essence and existence or essence and supposit.

At this point I turn back to Henry's *Quod*. IV.16. Having followed Henry's reference to his *Summa*, attempts to find there compositional elements in spiritual creatures similar to matter and to form, which would allow him to account for spiritual composition against the objections of the proponents of spiritual matter, have been in vain. Henry's references in the quodlibetal question to a distinction between and composition of quiddity and essence, and his inaccurate presentation of the distinction between *quod est* and *quo est* as given in his *Summa*, along with his reference to the latter treatment, which it contradicts, seem to suggest that this portion of the question at least was hastily composed. In light of the evidence it seems to me that Article XXVIII in the *Summa*, on the divine simplicity, was not composed with the problem of spiritual matter especially in mind, and that *Quod*. IV.16, on spiritual matter, was not composed with all the details of the *Summa* article fresh in Henry's mind.